
Smlouva o zajištění pobytu (ubytování + stravování) 
 

uzavřena mezi 
 

Penzion Lesní Zátiší 
Benecko 44, 51237  
IČO : 12600768 
DIČ: neplátci DPH 
 
zastoupený: Romanem Koderle 
(dále jen poskytovatel) 
 
a 
 
ZŠ Liberec, ul. 5. května 64/49, p.o. 
5.května 64/49 
Liberec 1 
460 01 
 
IČ : 65642376 
DIČ : neplátci DPH  
 
zastoupená: ředitelka školy: Mgr. Iveta Rejnartová 
(dále jen objednavatel) 
 
 
 

I. 
Poskytovatel se zavazuje v termínu od 17. 3. 2024 (počínaje večeří) - 22. 3. 2024 (konče 
snídaní + balíček) poskytnout ubytování a stravování v penzionu Lesní zátiší pro cca 35-40 
dětí + 4 pedagogy za účelem konání lyžařského výcvikového kurzu.  
 
 
 

II. 
Objednavatel se zavazuje uhradit za objednané osoby cenu pobytu na osobu/den následovně: 
890,- Kč ubytování, stravování / 3xdenně + pitný režim. Na 15 žáků/studentů je jeden 
pedagog zdarma. Objednavatel zajistí odborný pedagogický personál, dopravu účastníků 
pobytu a uhradí k tomu příslušné náklady. 
Objednavatel prostřednictvím pověřených osob zajistí řádné užívání vyhrazených prostor. 
 
 

III. 
Poskytovatel zajistí hospodářský personál a uhradí k tomu příslušné náklady. Poskytovatel je 
povinen odevzdat objednateli prostory vyhrazené mu k ubytování ve stavu způsobilém pro 
řádné užívání (vyhovující bezpečnostním a hygienickým předpisům) a zajistí mu nerušený 
výkon jeho práv spojených s ubytováním. 
 
 

IV. 



V případě zvýšení či snížení počtu objednaných osob oznámí tuto skutečnost objednavatel 
nejpozději 5 dní před začátkem pobytu, v případě nemoci neprodleně po oznámení účastníka 
lyžařského kurzu. 
 

V. 
Platební podmínky   
Zálohová faktura ve výši 70% celkové částky bude zaslána na e-mail objednavatele. Zbytek 
se doplatí po akci dle skutečného počtu účastníků.  
V případě zákazu poskytování služeb ubytování, případně dalších zákazů vydané vládou, 
které neumožní, aby se pobyt uskutečnil, bude celá záloha vrácena objednavateli.  
 

VI. 
 
V případné škody na majetku způsobené žáky či studenty zajistí objednavatel plnění škodní 
události u příslušné pojišťovny. Objednavatel se zavazuje, že všichni ubytovaní žáci budou 
mít uzavřenou platnou pojistnou smlouvu. 
 

VI. 
Pokud není ve smlouvě výslovně stanoveno jinak, řídí se vztahy účastníků příslušnými 
ustanoveními občanského a obchodního zákoníku. 
Veškeré změny k  této smlouvě musí být provedeny písemně a schváleny oběma 
zúčastněnými stranami. 
Tato smlouva je vystavena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží poskytovatel a jeden 
objednavatel. Poskytovatel a objednavatel vlastnoručními podpisy stvrzují, že smlouva byla 
uzavřena na základě svobodné vůle v celém jejím rozsahu. 
 
 
 
 
V Benecku, dne 08. 01. 2023    V Liberci, dne 08. 01. 2023   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………     …………………………. 
             Poskytovatel                        Objednavatel 
 
 


